
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 27.12,2023 № 40/2023-газ 

«Об установлении стандартизированных тарифных ставок, используемых 
для определения платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения»

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», на основании решения правления 
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 27.12.2023 № 
40/2023-газ «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, 
используемых для определения платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения», в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от Ш . О ?  Ъ с п н  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края 
от 27.12.2023 № 40/2023-газ «Об установлении 

стандартизированных тарифных ставок, используемых 
для определения платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения»

1. Таблицу приложения 1 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 
содержания:

«  _____

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1829,00

» .

2. Таблицу приложения 2 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 
содержания:

«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 2058,00

3. Таблицу приложения 3 дополнить пунктами 7 и 
следующего содержания:

«

» .
пунктами 7.1

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

РУб- 1894,00

».
4. Таблицу приложения 4 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:

o.maslyukova
Выделение



3

«

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных 
по включении подготовкой договора о подключении и дополнительных согл

с приемом заявки о 
мнений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 2102,00

5.
содержа

«

» .

Таблицу приложения 5 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 
ния:

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1870,00

».
6. Таблицу приложения 6 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1650,00

».
7. Таблицу приложения 7 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1996,00

».
8. Таблицу приложения 8 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1568,00

».
9. Таблицу приложения 9 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
__________ подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):



4

стандартизированная тарифная ставка на покрытие

7.1
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о руб. 1998,00
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

».
10. Таблицу приложения 10 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«   _______________________________

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со);

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1894,00

».
11. Таблицу приложения 11 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7
Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 2178,00

».
12. Таблицу приложения 12 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1934,00

».
13. Таблицу приложения 13 дополнить пунктами 7 и 7.1 следующего 

содержания:
«

7 Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и дополнительных соглашений к нему (Со):

7.1

стандартизированная тарифная ставка на покрытие 
расходов ГРО, связанных с приемом заявки о 
подключении, подготовкой договора о подключении и 
дополнительных соглашений к нему (Со)

руб. 1894,00

».

Начальник 
отдела цен на газ А.С. Эглит


